СОВЕТ
ОКТЯБРЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПЕРЕЛЮБСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

От  21.03.2023 г.                          №  9 п. 3                     пос. Октябрьский .

Об    установлении    величины    коэффициента
соответствия платы за наем  жилого помещения
на  территории   Октябрьского муниципального  образования
Перелюбского муниципального  района.

	    В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства РФ от 27.09.2016г. №668/пр «Об утверждении методических указаний установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений  муниципального жилищного фонда, решения Совета Октябрьского муниципального образования от 28.03.2023 года № 6 п.4 «Об утверждении  Положения о расчете размера  платы  за пользование жилым помещением (плата за найм)  для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений»,    Уставом Октябрьского муниципального образования Перелюбского муниципального района Саратовской области, Совет Октябрьского муниципального образования

РЕШИЛ:

        1. Установить с 01.04.2023 года величину коэффициента соответствия платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма муниципального жилого фонда Октябрьского муниципального образования  в размере — 0,9 и по договорам найма  жилых помещений муниципального жилищного фонда Октябрьского муниципального образования в размере - 1,2.
        2. При осуществлении расчета размера платы за пользование жилым помещением (плата за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений   муниципального жилищного фонда Октябрьского муниципального образования использовать величину коэффициента соответствия, установленную пунктом 1 настоящего решения.
      3. Настоящее решение обнародовать размещением на информационных щитах и на официальном сайте администрации Октябрьского муниципального образования  в сети Интернет https://октябрьское64.рф/
      4. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования (опубликования).

Глава Октябрьского муниципального
образования  		    	                                                           А.С.Комаров